CTY CP. XNK THỦY SẢN NĂM CĂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                       __________                                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
        Số: 01/2011/NQ.ĐHĐCĐ                                             ___________
                                                                                                Ngày 28 tháng 4 năm 2011
NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2011
     - Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc hội;

     - Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động hiện hành của Công ty CP. Xuất nhập khẩu Thủy sản Năm Căn được ĐHĐCĐ thông qua ngày 16/8/2010;
     - Căn cứ biên bản họp Đại hội đồng cổ đông ngày 28/4/2011;

     Ngày 28 tháng 4 năm 2011, tại hội trường Công ty CP. Xuất nhập khẩu Thủy sản Năm Căn - thị trấn Năm Căn - huyện Năm Căn - tỉnh Cà Mau, phiên họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 của Công ty CP. XNK Thủy sản Năm Căn được tiến hành với sự tham dự của 92 cổ đông và người được ủy quyền, đại diện hợp pháp cho 4.741.761 cổ phần, chiếm tỷ lệ 94,84% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

     Sau khi nghe các báo cáo, tờ trình của Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc và Ban kiểm soát trình Đại hội, Đại hội đồng cổ đông đã thảo luận và nhất trí:

QUYẾT NGHỊ
    Điều 1: Thông qua báo cáo của HĐQT về đánh giá thực trạng công tác quản lý điều hành Công ty năm 2010.
    Điều 2: Thông qua báo cáo kết quả hoạt động SXKD năm 2010, gồm các chỉ tiêu sau:
     + Doanh thu

:
641.639.201.711 đồng

     + Doanh số ngoại tệ

:
33.274.461 USD
     + Sản lượng TP sản xuất
:
2.935 tấn

     + Lợi nhuận trước thuế
:
18.993.052.443 đồng
     + Chia cổ tức năm 2010
:
8.500.000.000 đồng (17% Vốn điều lệ)

     Điều 3: Thông qua kế hoạch SXKD năm 2011, gồm các chỉ tiêu sau:
     + Doanh thu

:
560.000.000.000 đồng

     + Doanh số ngoại tệ

:
27.000.000 USD
     + Sản lượng TP sản xuất
:
2.800 tấn

     + Lợi nhuận trước thuế
:
15.000.000.000 đồng

     + Chia cổ tức năm 2011
:
8.000.000.000 đồng (16% Vốn điều lệ)
     Điều 4: Thông qua báo cáo tài chính năm 2010 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Dịch vụ tin học (AISC).
     Điều 5: Thông qua báo cáo của Ban kiểm soát về kết quả kiểm tra, giám sát hoạt động SXKD và tài chính Công ty năm 2010.
     Điều 6: Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2010 như sau:

     + Trích lập các quỹ

:
4.592.207.985 đ
        Trong đó:

        Quỹ dự trữ bổ sung Vốn điều lệ

:
   442.568.732 đ

        Quỹ dự phòng tài chính

:
   442.568.732 đ

        Quỹ đầu tư phát triển

:
   810.181.038 đ
        Quỹ khen thưởng HĐQT, BKS và BĐH
        thực hiện vượt kế hoạch lợi nhuận 2010

:
   389.000.000 đ
        Quỹ khen thưởng phúc lợi

:
2.507.889.483 đ
     + Chia cổ tức cho cổ đông

:
8.500.000.000 đ
     Điều 7: Thông qua thù lao HĐQT và BKS năm 2010 và kế hoạch thù lao 2011 như sau:
     + Thù lao HĐQT và BKS năm 2010

:
   360.000.000 đ
     + Kế hoạch thù lao HĐQT và BKS năm 2011
:
   360.000.000 đ
     Điều 8: Thông qua mức thưởng vượt chỉ tiêu KH lợi nhuận năm 2011 như sau:

     + Thưởng HĐQT và BKS 5% trên phần lợi nhuận vượt;
     + Thưởng BĐH 10% trên phần lợi nhuận vượt.
     Điều 9: Thông qua thu nhập tiền lương của TGĐ năm 2010 là 200.500.000 đ.
     Điều 10: Thông qua việc Công ty được tạm trích trước quỹ khen thưởng phúc lợi năm 2011 là 10%; tỷ lệ trích lập cụ thể sẽ được ĐHĐCĐ quyết định tại ĐHCĐ thường niên 2012.
     Điều 11: Thông qua việc ủy quyền cho HĐQT chọn đơn vị kiểm toán độc lập, kiểm toán báo cáo tài chính năm 2011.
     Điều 12: Thông qua việc phát hành thêm 3.000.000 cổ phần phổ thông cho cổ đông hiện hữu theo tỷ lệ 5:3; tăng vốn điều lệ của Công ty từ 50 tỷ đồng lên 80 tỷ đồng. Phương thức phân phối theo phương thức thực hiện quyền. Giá phát hành là 11.000 đ/cổ phần. Toàn bộ số tiền thu được từ đợt phát hành bao gồm cả phần thặng dư sẽ được dùng bổ sung nguồn vốn kinh doanh và nguồn vốn đầu tư xây dựng nhà máy SXCB thủy sản mới của Công ty tại xã Hàm Rồng - huyện Năm Căn - tỉnh Cà Mau.
     ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT thực hiện:

     - Xây dựng phương án phát hành chi tiết, lựa chọn ngày chốt danh sách cổ đông để chào bán và phân phối cổ phần sau khi được UBCKNN cấp Giấy chứng nhận đăng ký chào bán cổ phiếu ra công chúng, đảm bảo lợi ích của cổ đông và phù hợp với các quy định pháp luật.

     - Tiến hành đăng ký lưu ký và niêm yết bổ sung cổ phần phát hành thêm.

     - Thực hiện cập nhật, sửa đổi Điều 5 của Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty tương ứng với mức vốn điều lệ mới sau đợt phát hành.

     - Thực hiện các thủ tục đăng ký tăng vốn, điều chỉnh Giấy chứng nhận ĐKKD.
     Điều 13: Thông qua chủ trương đầu tư xây dựng nhà máy sản xuất chế biến thủy sản mới của Công ty công suất 15 tấn TP/ngày tại xã Hàm Rồng - huyện Năm Căn - tỉnh Cà Mau với tổng giá trị dự toán phần đầu tư cơ sở vật chất là 3.879.750 USD. Giao cho HĐQT lập dự án đầu tư khả thi và xin ý kiến cổ đông bằng văn bản trong năm 2011.
     Điều 14: Chấp thuận việc từ nhiệm chức vụ thành viên HĐQT của Ông Võ Phước Hòa.

     Điều 15: Phê chuẩn chấp thuận Ông Nguyễn Trường Giang Chủ tịch HĐQT kiêm TGĐ điều hành.
     Điều 16: Không phê chuẩn việc bổ nhiệm ông Lê Minh Triển làm thành viên HĐQT.
     Điều 17: Bầu Ông Nguyễn Tấn Dũng làm thành viên HĐQT nhiệm kỳ 2008 - 2012.
     Điều khoản thi hành: Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc điều hành và Ban kiểm soát Công ty theo chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của mình, tổ chức triển khai, thực hiện thành công Nghị quyết này.
     Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 thông qua và có hiệu lực từ ngày 28/04/2011.
                                                                   TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
                                                                          CHỦ TỌA - CHỦ TỊCH HĐQT
                                                                            NGUYỄN TRƯỜNG GIANG
PAGE
2